

Descripcion	Acumulado al 31/07/2025	Acumulado al 31/08/2025
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	8,731,620,592.32	3,523,307,966.50
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	25,761,145,712.33	19,025,745,434.21
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	233,397,613.60	257,438,710.42
A valor razonable Con cambios en ORI	6,554,806,448.27	17,832,267,902.24
A costo amortizado	508,688,118.15	530,913,208.28
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	1,137,369.53	20,244,693.66
Cuentas por Cobrar Relacionadas	18,833,175.21	29,110,611.99
Otras cuentas por cobrar	209,368,155.53	32,736,445.86
Impuestos pagados por anticipado	141,241,137.07	141,863,714.14
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	142,256,052.37	712,077,662.17
Activos Intangibles	184,460,098.76	214,964,993.12
Propiedades, Planta y Equipo	22,580,350.67	21,644,104.32
Derecho de uso	25,215,628.08	23,611,074.49
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	88,647,864.72	62,263,103.24
TOTAL DE ACTIVOS	42,623,398,316.61	42,428,189,624.64



Descripcion	Acumulado al 31/07/2025	Acumulado al 31/08/2025
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	9,069,815.02	221,302,099.90
A valor razonable-instrumento financieros derivados	81,707,271.49	169,502,403.62
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	9,916,652,008.32	9,108,984,170.40
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	2,433,847,726.55	1,580,341,224.94
Obligaciones con entidades de intermediación financiera	0.00	0.00
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	25,071,089,238.64	25,894,645,147.92
Acreedores por intermediacion	190,630,722.70	109,913,331.58
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	24,099,630.51	31,296,906.11
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	89,167,720.67	107,378,668.21
Arrendamientos	29,150,673.16	27,968,316.22
Impuestos por pagar	19,135,414.20	21,019,989.50
Impuestos diferidos	139,032,235.89	139,032,235.89
Otros pasivos	1,160,724.22	10,434,433.36
Total Pasivos	38,004,743,181.37	37,421,818,927.65
Patrimonio		
Capital	1,490,000,000.00	1,490,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	149,000,000.00	149,000,000.00
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	2,397,428,398.00	2,397,428,398.00
Resultados del ejercicio	375,326,872.15	415,237,602.47
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	206,899,865.09	554,704,696.52
Total de Patrimonio	4,618,655,135.24	5,006,370,696.99
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	42,623,398,316.61	42,428,189,624.64



NINOSKA
FRANCINA MARTE
ABREU DE TIBURCIO

Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General

Digitally signed by
NINOSKA FRANCINA MARTE
ABREU DE TIBURCIO
Date: 2025.09.09 12:29:12
+04'00'

PATRICIA
ADELAIDA
RIMOLI SUNCAR

Patricia A. Rímoli Suncar
Contralor

Digitally signed by PATRICIA ADELAIDA RIMOLI SUNCAR
Date: 2025.09.09 12:29:12
+04'00'

HUASCAR
ELIGIO MINAYA
JIMENEZ

Huascar Minaya Jimenez
Contador

Digitally signed by HUASCAR ELIGIO MINAYA JIMENEZ
Date: 2025.09.09 12:29:12
+04'00'

Descripcion	Acumulado al 31/07/2025	Acumulado al 31/08/2025
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	2,641,626,423.85	3,226,384,857.61
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-193,971,297.31	-201,953,537.48
A costo Amortizado	-1,342,929,462.61	-1,791,224,110.55
Total resultados por instrumentos financieros	1,104,725,663.93	1,233,207,209.58
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	22,339,748.14	27,674,336.91
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	22,339,748.14	27,674,336.91
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	135,060,973.05	207,788,535.90
Gastos por comisiones y servicios	-55,149,169.03	-76,745,392.12
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	79,911,804.02	131,043,143.78
Gastos por financiamiento		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	-128,301,547.33	-143,225,182.69
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-56,989,580.26	-56,989,580.26
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
Total, gastos financieros	-185,291,127.59	-200,214,762.95
Gastos de administracion y Comercializacion	-401,443,479.11	-467,475,783.37
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-249,705,063.21	-305,202,221.55
Resultado de inversiones en sociedades	55,860,313.15	55,860,313.15
Otros ingresos (Gastos)	-31,949,178.60	-38,645,844.93
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-225,793,928.66	-287,987,753.33
Resultado antes del impuesto sobre la renta	394,448,680.73	436,246,390.62
Impuesto sobre la renta	-19,121,808.58	-21,008,788.15
UTILIDAD DEL EJERCICIO	375,326,872.15	415,237,602.47



NINOSKA
FRANCINA MARTE
ABREU DE
TIBURCIO

Digitally signed by NINOSKA
FRANCINA MARTE ABREU DE
TIBURCIO
Date: 2025.09.10 10:52:27
+04'00'

Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General

PATRICIA
ADELAIDA
RIMOLI SUNCAR

Patricia A. Rímoli Suncar
Contralor

HUASCAR
ELIGIO MINAYA
JIMENEZ

Huascar Minaya Jimenez
Contador

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

Al 31/08/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag. 1

Descripcion de las cuentas	del 01/01/2025 al 31/07/2025	del 01/01/2025 al 31/08/2025
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	375,326,872.15	415,237,602.47
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:		
Revalorizacion de propiedades, planta y equipo	0.00	0.00
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	-160,082,864.02	187,721,967.41
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00	0.00
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	-160,082,864.02	187,721,967.41
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	215,244,008.13	602,959,569.88

NINOSKA FRANCINA
MARTE ABREU DE
TIBURCIO
Digitally signed by NINOSKA
FRANCINA MARTE ABREU
DE TIBURCIO
Date: 2025.09.09 12:29:51
+04'00'

Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General

PATRICIA
ADELAIDA
RIMOLI SUNCAR

Patricia A. Rimoli Suncar
Contralor

HUASCAR
ELIGIO MINAYA
JIMENEZ

Huascar Minaya Jimenez
Contador

